sebagai kekuatan moral dan counter
culture bukan ideologi tertutup, kedap
kritik dan indoktrinatif.9

Muktamar ke-29 di Cipasung
Tasikmalaya pada 1 Rajab 1415 H/ 4
Desember 1994 M, NU mengeluarkan
Keputusan Muktamar Nahdlatul
Ulama No. 02/MNU-29/1994 yang
banyak mempercakapkan nilai-nilai
kebangsaan, tanggungjawab kenegaraan,
interaksi rakyat dan penguasa termasuk
juga mempercakapkan keumatan dalam
konteks penguatan masyarakat sipil dan
ruang publik keadaban.10